PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 268/2024

Assunto: Ao Deputado Estadual de São Paulo, Sr. André do Prado, visando especial atenção junto à

Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo referente à solicitação urgente para o

reestabelecimento de estoque do medicamento “GOSSERRELINA 10,8 MG”.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual de São Paulo, Sr. André do Prado, visando

especial atenção junto à Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo referente à

solicitação urgente para o reestabelecimento de estoque do medicamento

“GOSSERRELINA 10,8 MG”.

Tendo em vista que temos pacientes dependendo da medicação e, até o

presente momento a mesma não foi direcionada em quantidade suficiente para o estoque

da farmácia de Jacareí.

Fomos procurados diretamente por alguns munícipes que dependem

dessa medicação de forma contínua e, segundo relataram, estão há aproximadamente 90

(noventa) dias sem conseguir retirar o remédio na farmácia da cidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Deputado Estadual de São Paulo e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P